
 

 

UCHWAŁA NR LIX/337/23 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrówek na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 40, 572) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne zgodnie z tabelą  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu 

Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie i obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie 

z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany dotacji udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 4186



Dochody budżetu gminy tabela nr  1 do Uchwały Nr LIX/337/23 Rady Gminy Ostrówek z 7.08.2023 r. 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 1 285 000,00 -147 000,00 248 500,00 1 386 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 1 285 000,00 -147 000,00 248 500,00 1 386 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 285 000,00 -147 000,00 0,00 1 138 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 248 500,00 248 500,00 

758     Różne rozliczenia 10 343 364,00 0,00 15 883,00 10 359 247,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 136 813,00 0,00 15 883,00 152 696,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 81 813,00 0,00 15 883,00 97 696,00 

bieżące razem: 21 346 500,65 -147 000,00 264 383,00 21 463 883,65 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 5 597 236,00 0,00 0,00 5 597 236,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
661 816,00 0,00 0,00 661 816,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4186



 
Rodzaj zadania   zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758     Różne rozliczenia 0,00 0,00 66,00 66,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 66,00 66,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 0,00 66,00 66,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 0,00 42 567,00 42 567,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
0,00 0,00 42 567,00 42 567,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 0,00 42 567,00 42 567,00 

852     Pomoc społeczna 907 426,00 -608,00 55 872,00 962 690,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 802 881,00 0,00 55 872,00 858 753,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4186



    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
802 881,00 0,00 55 872,00 858 753,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 11 215,00 -608,00 0,00 10 607,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
11 215,00 -608,00 0,00 10 607,00 

bieżące razem: 3 177 122,31 -608,00 98 505,00 3 275 019,31 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 30 190 858,96 -147 608,00 362 888,00 30 406 138,96 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
661 816,00 0,00 0,00 661 816,00 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4186



Wydatki budżetu gminy tabela nr  2 do Uchwały Nr LIX/337/23 Rady Gminy Ostrówek z 7.08.2023 r. 

 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 3 548 070,00 730 820,00 730 820,00 0,00 730 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 817 250,00 2 817 250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 753 070,00 730 820,00 730 820,00 0,00 730 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 022 250,00 3 022 250,00 0,00 0,00 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 

przed zmianą 3 172 570,00 355 320,00 355 320,00 0,00 355 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 817 250,00 2 817 250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 377 570,00 355 320,00 355 320,00 0,00 355 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 022 250,00 3 022 250,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 1 461 970,37 407 420,00 407 420,00 0,00 407 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 054 550,37 1 054 550,37 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -205 000,00 -205 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 256 970,37 407 420,00 407 420,00 0,00 407 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849 550,37 849 550,37 0,00 0,00 0,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 954 550,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 550,37 954 550,37 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -205 000,00 -205 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 749 550,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749 550,37 749 550,37 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 4 477 989,06 4 477 989,06 4 291 510,66 3 410 108,00 881 402,66 0,00 159 200,00 27 278,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 520,60 -9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 263,60 10 263,60 743,00 743,00 0,00 0,00 0,00 9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 478 732,06 4 478 732,06 4 292 253,66 3 410 851,00 881 402,66 0,00 159 200,00 27 278,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 4 210 989,06 4 210 989,06 4 174 510,66 3 410 108,00 764 402,66 0,00 9 200,00 27 278,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 520,60 -9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 263,60 10 263,60 743,00 743,00 0,00 0,00 0,00 9 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 211 732,06 4 211 732,06 4 175 253,66 3 410 851,00 764 402,66 0,00 9 200,00 27 278,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 764 470,00 274 470,00 255 470,00 42 970,00 212 500,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4186



po zmianach 764 470,00 254 470,00 235 470,00 42 970,00 192 500,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75410   
Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 412 000,00 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -68 000,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 412 000,00 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 044 615,00 9 044 615,00 8 625 115,00 7 262 929,00 1 362 186,00 0,00 419 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 161 640,00 161 640,00 161 640,00 156 190,00 5 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 201 255,00 9 201 255,00 8 786 755,00 7 419 119,00 1 367 636,00 0,00 414 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 521 953,50 6 521 953,50 6 263 453,50 5 440 155,50 823 298,00 0,00 258 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 156 190,00 156 190,00 156 190,00 156 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 678 143,50 6 678 143,50 6 419 643,50 5 596 345,50 823 298,00 0,00 258 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola  

przed zmianą 1 428 152,09 1 428 152,09 1 389 652,09 1 096 464,09 293 188,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 433 152,09 1 433 152,09 1 394 652,09 1 096 464,09 298 188,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 87 370,00 87 370,00 2 370,00 0,00 2 370,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 820,00 82 820,00 2 820,00 0,00 2 820,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 80 960,00 80 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 960,00 68 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85416   
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 649 198,00 475 199,98 25 199,98 0,00 25 199,98 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 998,02 173 998,02 49 998,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 689 198,00 515 199,98 25 199,98 0,00 25 199,98 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 998,02 173 998,02 49 998,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4186



 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 250 199,98 250 199,98 25 199,98 0,00 25 199,98 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 290 199,98 290 199,98 25 199,98 0,00 25 199,98 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 30 238 648,32 21 865 375,04 19 508 837,64 11 406 814,00 8 102 023,64 670 750,00 1 178 509,00 27 278,40 0,00 480 000,00 8 373 273,28 8 373 273,28 49 998,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -320 520,60 -115 520,60 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 -17 000,00 -9 520,60 0,00 -68 000,00 -205 000,00 -205 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 437 903,60 212 903,60 163 383,00 156 933,00 6 450,00 40 000,00 0,00 9 520,60 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 356 031,32 21 962 758,04 19 651 220,64 11 563 747,00 8 087 473,64 710 750,00 1 161 509,00 27 278,40 0,00 412 000,00 8 393 273,28 8 393 273,28 49 998,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania   zlecone 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 633,00 42 633,00 42 633,00 0,00 42 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 633,00 42 633,00 42 633,00 0,00 42 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 633,00 42 633,00 42 633,00 0,00 42 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 633,00 42 633,00 42 633,00 0,00 42 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 977 426,00 907 426,00 802 879,00 639 181,00 163 698,00 0,00 104 547,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -608,00 -608,00 -9,00 0,00 -9,00 0,00 -599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 872,00 55 872,00 55 872,00 55 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 032 690,00 962 690,00 858 742,00 695 053,00 163 689,00 0,00 103 948,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 872 881,00 802 881,00 800 881,00 638 051,00 162 830,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 872,00 55 872,00 55 872,00 55 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 928 753,00 858 753,00 856 753,00 693 923,00 162 830,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 11 215,00 11 215,00 168,00 0,00 168,00 0,00 11 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -608,00 -608,00 -9,00 0,00 -9,00 0,00 -599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 607,00 10 607,00 159,00 0,00 159,00 0,00 10 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 247 122,31 3 177 122,31 1 477 855,31 835 784,96 642 070,35 0,00 1 699 267,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -608,00 -608,00 -9,00 0,00 -9,00 0,00 -599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 505,00 98 505,00 98 505,00 55 872,00 42 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 345 019,31 3 275 019,31 1 576 351,31 891 656,96 684 694,35 0,00 1 698 668,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4186



 
Wydatki majątkowe w podziale na zadania inwestycyjne na 2023 r. 

Tabela nr  3 do Uchwały Nr LIX/337/23 Rady Gminy Ostrówek z 7.08.2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 022 250,00 

  40002   Dostarczanie wody 3 022 250,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 250,00 

      Przebudowa stacji uzdatniania wody w Ostrówku w ramach Programu 

,,Polski Ład" 82 250,00 

      Rozbudowa sieci wodociągowej do miejscowości Okalew od drogi 

krajowej nr 45 do byłej bazy SKR w Okalewie Etap II 250 000,00 

      Rozudowa sieci wodociągowej w m. Kuźnica, gm. Ostrówek 5 000,00 

    6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 685 000,00 

      Przebudowa stacji uzdatniania wody w Ostrówku w ramach Programu 

,,Polski Ład" 2 685 000,00 

600     Transport i łączność 849 550,37 

  60016   Drogi publiczne gminne 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

      Budowa drogi gminnej Nr DG 117409E w miejscowości Piskornik od km 

0+000 do km 0+768 o dł.768 m. 100 000,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 749 550,37 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 749 550,37 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

m.Milejów ( kol.Ugoda Niemierzyńska) od km 0+000 do km 0+756 o 

dł.756 m. 
629 550,37 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

m.Okalew (dz.nr 1334 obręb Okalew) 14 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

m.Ostrówek (dz.nr 1173 i 788 obręb Ostrówek) 11 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

m.Ostrówek-kol.Wierzchowina  (dz.nr 649 obręb Ostrówek) 14 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Nietuszyna ( dz. nr 394, 418, 317 obręb Nietuszyna) 35 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Nietuszyna( dz. nr 508, 560, 446 obręb Nietuszyna) 35 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej osiedlowej w m.Ostrówek (dz.nr 438/5 

obręb Ostrówek) 11 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

      Wykup udziału Skarbu Państwa w nieruchomości nr 594/2 w Ostrówku 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 510 000,00 

  75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

      

Wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wieluniu na zadanie "Dofinansowanie zakupu lub zakup 

sprzętu transportowego, kwaterunkowego i gospodarczego, uzbrojenia, 

techniki specjalnej, informatycznego, elektronicznego i łączności, 

medycznego i pozostałego" 

20 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 490 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4186



    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
490 000,00 

      Dotacja celowa  na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w  Woli Rudlickiej 100 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Dymek 10 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Janów 150 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Niemierzyn 10 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Nietuszyna 130 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Okalew 30 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Wielgie 10 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Wola Rudlicka 50 000,00 

758     Różne rozliczenia 49 681,43 

  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 49 681,43 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
49 681,43 

      

Dotacja celowa na pomoc finansową Powiatowi Wieluńskiemu na 

realizację  zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4537E  

odc.Skrzynno-Gromadzice i w miejscowości Gromadzice wraz z 

odwodnieniem" na terenie Gminy Ostrówek (od końca istniejącej 

nawierzchni asfaltowej w m.Skrzynno do początku m. Gromadzice) 

49 681,43 

852     Pomoc społeczna 370 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 370 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 

      
Zakup samochodu osobowego o liczbie miejsc 9 łącznie z kierowcą z 

wykorzystaniem do przewozu osób niepełnosprawnych w tym na wózkach 

inwalidzkich dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrówku 
370 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 100 869,63 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 100 869,63 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 525 000,00 

      Budowa  kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości Skrzynno, 

Rudlice - Etap I 365 000,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m.Ostrówek, Ostrówek-

kol.Dobroszyny 360 000,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Okalew, gm. 

Ostrówek -opracowanie dokumentacji technicznej 80 000,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Ostrówek ( 

działka nr 438/5 obręb Ostrówek) -opracowanie dokumentacji technicznej 20 000,00 

      Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rudlice 700 000,00 

    6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 575 869,63 

      Budowa  kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości Skrzynno, 

Rudlice - Etap I 1 575 869,63 

    6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 

      Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m.Ostrówek, Ostrówek-

kol.Dobroszyny 0,00 

      Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rudlice 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 173 998,02 

  92113   Centra kultury i sztuki 120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4186



    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

      Projekt pod nazwą "Tradycja i teraźniejszość u nas w Wielgiem" 120 000,00 

  92195   Pozostała działalność 53 998,02 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,02 

      Wymiana pokrycia dachowego altan przy świetlicy w Ostrówku 4 000,02 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 813,73 

      Wymiana pokrycia dachowego altan przy świetlicy w Ostrówku 31 813,73 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 184,27 

      Wymiana pokrycia dachowego altan przy świetlicy w Ostrówku 18 184,27 

926     Kultura fizyczna 386 923,83 

  92601   Obiekty sportowe 386 923,83 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 869,63 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną  115 869,63 

      Doposażenie budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska 

sportowego w Ostrówku 35 000,00 

    6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 236 054,20 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną  236 054,20 

    6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną  0,00 

Razem 8 463 273,28 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4186



Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy na rzecz pomocy 

 Ukrainie i obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 

Tabela nr  4 do Uchwały Nr LIX/337/23 Rady Gminy Ostrówek z 7.08.2023 r. 

Treść    Dz. Rozdz. § Plan 

1    2 3 4 5 

Dochody 

Różne rozliczenia  758   97 696,00 zł  

Różne rozliczenia finansowe  75814  97 696,00 zł  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2100 97 696,00 zł  

Pomoc społeczna   852   106 922,00 zł  

Pomoc dla cudzoziemców  85231  106 922,00 zł  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy Obywatelom Ukrainy 

2100 106 922,00 zł  

Razem  204 618,00 zł  

  

Wydatki 

Administracja publiczna  750   4 951,00 zł  

Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 75023  4 951,00 zł  

Wydatki bieżące, z tego:     4 951,00 zł  

Wydatki jednostek budżetowych, z tego:                                                                                     

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

4 951,00 zł  

Oświata i wychowanie  801   92 745,00 zł  

Szkoły podstawowe   80101  90 495,00 zł  

Wydatki bieżące, z tego:     90 495,00 zł  

Wydatki jednostek budżetowych, z tego:                                                                                     

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

90 495,00 zł  

Dowożenie uczniów do szkół  80113  2 250,00  

Wydatki bieżące, z tego:    2 250,00  

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2 250,00  

Pomoc społeczna   852   106 922,00 zł  

Pomoc dla cudzoziemców  85231  106 922,00 zł  

Wydatki bieżące, z tego:     106 922,00 zł  

Wydatki jednostek budżetowych, z tego:    13 902,00 zł  

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane    590,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4186



-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 312,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych    93 020,00 zł 

Razem  204 618,00 zł 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4186



Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LIX/337/23 Rady Gminy Ostrówek z 7.08.2023 r. 

         

Kwoty dotacji w 2023 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 

         

Dział Rozdział Nazwa jednostki 
Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

758 75809 
Powiat Wieluński 

 
    198 431,43 

921 92109 
Gminny Ośrodek Upowszechniania 

Kultury i Sportu w Ostrówku 
265 000,00     

921 92116 Biblioteka Gminna w Ostrówku 225 000,00     

Razem kwota dotacji 490 000,00   198 431,43 

         

         

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

         

Dział Rozdział Nazwa jednostki 
Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01009 Spółki wodne     12 000,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne     490 000,00 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej     60 000,00 

Razem kwota dotacji     562 000,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4186


		2024-05-21T13:02:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




